

Vergaderjaar 1993–1994

**23 441**

## **Aanpassing van de Wet goederenvervoer over de weg aan de Verordening betreffende de toegang tot de markt van het goederenvervoer over de weg in de Gemeenschap**

**Nr. 1**

### **KONINKLIJKE BOODSCHAP**

Aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal

Wij bieden U hiernevens ter overweging aan een voorstel van wet houdende aanpassing van de Wet goederenvervoer over de weg aan de Verordening betreffende de toegang tot de markt van het goederenvervoer over de weg in de Gemeenschap.

De toelichtende memorie (en bijlagen) die het wetsvoorstel vergezelt, bevat de gronden waarop het rust.

En hiermede bevelen Wij U in Godes heilige bescherming.

's-Gravenhage, 11 oktober 1993

Beatrix

**Nr. 2**

### **VOORSTEL VAN WET**

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het noodzakelijk is de Wet goederenvervoer over de weg in overeenstemming te brengen met de verordening (EEG) nr. 881/92 van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 26 maart 1992 betreffende de toegang tot de markt van het goederenvervoer over de weg in de Gemeenschap van of naar het grondgebied van een Lid-Staat of over het grondgebied van een of meer Lid-Staten (PbEg L 095);

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

### **ARTIKEL I**

De Wet goederenvervoer over de weg (Stb. 1992, 145) wordt gewijzigd als volgt:

S–VV

A

Artikel 1, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

- a. in onderdeel j wordt de punt na «verricht» vervangen door een puntkomma;
- b. een nieuw onderdeel k wordt toegevoegd, luidende:
  - k. communautaire vergunning: communautaire vergunning als bedoeld in verordening (EEG) nr. 881/92 van de Raad van de Europese Gemeenschappen van 26 maart 1992 betreffende de toegang tot de markt van het goederenvervoer over de weg in de Gemeenschap van of naar het grondgebied van een Lid-Staat of over het grondgebied van een of meer Lid-Staten (PbEG L 095).

B

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

- a. in het derde lid wordt «daartoe strekkende» vervangen door: communautaire;
- b. het vijfde lid vervalt.

C

In artikel 6, eerste lid, wordt «dan wel voor grensoverschrijdend beroepsvervoer» vervangen door: en een aanvraag om een communautaire vergunning.

D

Artikel 7, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

- a. in de aanhef wordt «Een aanvraag om een vergunning voor binnenlands beroepsvervoer, onderscheidenlijk grensoverschrijdend beroepsvervoer wordt» vervangen door: Een aanvraag om een vergunning voor binnenlands beroepsvervoer en een aanvraag om een communautaire vergunning worden;
- b. in onderdeel a vervalt «danwel toestemmingsbewijs als bedoeld in artikel 13, tweede lid,».

E

In artikel 9, eerste en tweede lid, wordt «vergunning voor grensoverschrijdend beroepsvervoer» telkens vervangen door: communautaire vergunning.

F

Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

- a. het eerste lid wordt vervangen door:
  1. Een vergunning voor binnenlands beroepsvervoer wordt, behoudens het bepaalde in artikel 13, derde lid, verleend voor onbepaalde tijd.;
- b. in het tweede lid wordt «vergunningen» vervangen door: vergunning;
- c. een nieuw derde en vierde lid worden toegevoegd, luidende:
  3. Behoudens het bepaalde in artikel 13, derde lid, wordt een communautaire vergunning verleend voor vijf jaar en kan op aanvraag telkens voor dezelfde periode worden verlengd.
  4. Met betrekking tot de in het derde lid genoemde vergunning worden aan de vergunninghouder het aantal gewaarmerkte copieën afgegeven dat overeenkomt met het aantal vrachtauto's waarover hij de beschikking heeft.

## G

Artikel 11 wordt als volgt gewijzigd:

- a. in het eerste lid wordt «Een vergunning voor binnenlands beroepsvervoer vervalt van rechtswege» vervangen door: Behoudens het bepaalde in artikel 13, derde lid, vervalt een vergunning voor binnenlands beroepsvervoer van rechtswege;
- b. in het tweede lid wordt «Een vergunning voor grensoverschrijdend beroepsvervoer vervalt van rechtswege» vervangen door: Behoudens het bepaalde in de artikelen 10, derde lid, en 13, derde lid, vervalt een communautaire vergunning van rechtswege.

## H

In artikel 12, tweede lid, wordt «vergunning voor grensoverschrijdend beroepsvervoer» vervangen door: communautaire vergunning.

## I

Artikel 13 wordt vervangen door:

### **Artikel 13**

1. Indien als gevolg van overlijden of lichamelijke of wettelijke onbekwaamheid niet meer wordt voldaan aan de eisen van betrouwbaarheid en vakbekwaamheid, kan in individuele gevallen op een daartoe strekkende aanvraag ten behoeve van een tijdelijke voortzetting van een onderneming een vergunning voor binnenlands beroepsvervoer dan wel een communautaire vergunning worden verleend.
2. Met betrekking tot een vergunning, bedoeld in het eerste lid, worden vergunningbewijzen onderscheidenlijk gewaarmerkte copieën afgegeven.
3. Een vergunning, als bedoeld in het eerste lid, wordt verleend voor de periode van een jaar, welke periode in naar behoren gemotiveerde speciale gevallen met maximaal zes maanden kan worden verlengd.
4. Bij algemene maatregel van bestuur worden regels gegeven met betrekking tot de in het eerste lid bedoelde vergunningen. Deze regels hebben in elk geval betrekking op de omstandigheden, waaronder deze vergunningen kunnen worden vervangen door een vergunning als bedoeld in artikel 5, eerste, onderscheidenlijk derde lid.

## J

Artikel 14 wordt als volgt gewijzigd:

- a. in het eerste lid vervalt «en een houder van een toestemmingsbewijs als bedoeld in artikel 13, tweede lid,»;
- b. in het tweede lid, aanhef en onderdelen a en b, vervallen telkens de woorden «danwel de houder van een toestemmingsbewijs».

## K

In artikel 15, tweede lid, wordt na «beroepsvervoer» een punt geplaatst en vervallen de woorden «en de ondernemer waaraan toestemming als bedoeld in artikel 13 verleend is».

## L

Artikel 27 wordt als volgt gewijzigd:

- a. in het eerste lid, onderdeel c, wordt de puntkomma vervangen door een komma en toegevoegd: alsmede een gewaarmerkte copie als bedoeld in artikel 10, vierde lid;
- b. in het tweede lid wordt «vergunning voor grensoverschrijdend beroepsvervoer» vervangen door: communautaire vergunning.

## M

Artikel 28 wordt als volgt gewijzigd:

- a. onderdeel 1°, wordt vervangen door:
  - 1°. de vergunning als bedoeld in de artikelen 5, eerste en derde, onderscheidenlijk 13, eerste lid;
- b. onderdeel 2°, wordt vervangen door:
  - 2°. het vergunningbewijs, de gewaarmerkte copie en het inschrijvingsbewijs, bedoeld in de artikelen 10, tweede lid, 10, vierde lid, onderscheidenlijk 20, derde lid;
- c. onderdeel 3° vervalst;
- d. de nummeraanduidingen van de onderdelen 4° tot en met 7° worden respectievelijk gewijzigd in 3° tot en met 6°.

## N

Artikel 29, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd:

- a. «vergunning voor grensoverschrijdend beroepsvervoer» wordt vervangen door: communautaire vergunning;
- b. «danwel een toestemmingsbewijs als bedoeld in artikel 13, tweede lid,» vervalst.

## O

In artikel 30, eerste lid, vervalst «de houder van een toestemmingsbewijs als bedoeld in artikel 13, tweede lid,».

## P

Artikel 32 wordt als volgt gewijzigd:

- a. in onderdeel b wordt «vergunningen voor grensoverschrijdend beroepsvervoer» vervangen door: communautaire vergunningen;
- b. onderdeel c wordt vervangen door:
- c. afgifte van vergunningbewijzen en gewaarmerkte copieën als bedoeld in artikel 10, tweede, onderscheidenlijk vierde lid;
- c. onderdeel d vervalst;
- d. de onderdelen e tot en met g worden geletterd d tot en met f.

## Q

In artikel 58 wordt «grensoverschrijdend vervoer» vervangen door: communautaire vergunningen.

## ARTIKEL II

Deze wet treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen tijdstip.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Verkeer en Waterstaat,